Peyganıber'e gelen her Kur'an vahyinin

hıfz, kitil.bet ve yıllık mukalıele tarzındaki üçlü tespit işini üstü kapalı da olsa Allah Teil.Iil.'nın
ernrettiğini söyler. Bkz. Vahiy Gerçeği, s.197.

10 Bkz. Suyılti, Ebu'l-Fadl Celil.Iüddin Abdurrahman b. Eb! Bekr, el-İtkan fi uliımi'l-Kur'an, 1, 181,
I-11, Beyrut 1414/1993; Mubanuned Ebu Şehbe, el-Medhal li dirdseti'l-Kur'ani'l-Kerim, s. 338,
Riyad 1407/1987.

Zaten yazılan bu metinler ilk etapta yine onların bilgisi diihilinde yazılıyor,
herkes kendi bildiğine bunları yazmaya kalkmıyordu.

12 Bkz. Tirmizi, Ebu İsa Muhanınıed b. İsa, el-Camiu's-Sahfh (Sünenu't-Tirmizf), Tefsiru'l-Kur'iin
10, no: 3086, I-V, Beyrut, ts.; Zerkeşi, Ebu Abdilialı Muhanınıed b. Bahadır, el-Burhan fi
ulümi'l-Kur'an, I, 325, I-N, Beyrut 1410/1990; Harnidullah, Muhanınıed, İslam Peygamberi
(Hayatı ve Faaliyeti), II, 698, prg. 1127, I-II, İstanbul, 1414/1993, çev. Salilı Tuğ.

13 Bkz. Ersöz, İsmet, Kur'an Tarihi-Kur'an-ı Kerim'in İndirilişi ve Bugüne Geliş~ s. 75-79, İstanbul,
1996; Demirci, Muhsin, Vahiy Gerçeği, s. 222; Kaddı1ri, Resmu'l-Mushafdirô.se luğaviyye
tarihiyye, s. 97, yy. 1402/1982. Bu konuda DİA'da şu değerlendirmeler yapılıruştır: "Niizil olan
ayetlerin Mekke döneminin ilk yıllarından itibaren yazıldığına dair bizzat Kur'iin'da, hadis
kaynaklarında ve tarili kitaplarında bilgiler bulunmaktadır. Müslümanların sayıca az olduğu
ilk birkaç yılda vahyin yazdırılmamış olabileceği düşünüise bile bu bir mahzur teşkil
etmemiştir.

18 Yine
Kur'an'ın ikinci sırada nazil olan suresi Kalem suresidir ve bu surenin
hemen başında, "kaleme ve onun yazdıklanna" yemin edilir.19 Mekke'de
nazil olan Tı1r suresi de, ''yayılmış ince deriler üzerine düzenle yazılmıs

14 Bkz. Belazuri, Ebu'I-Abbas Ahmed b. Yahya, Fütılhu'l-buldô.n, s. 662, Beyrut 1407/1987;
çevirisinden s. 693-694, prg. 1112, çev. Mustafa Fayda, Ankara 2002; İbn Hacer, Ebu'l-Fadl
Ahmed b. Ali b. Hacer el-Askalaru, Fethu'l-bdri şerhu Sahfhi'l-Buhdri, IX, 22, I-XIII, Beyrut
1379; Ebu Şehbe, Medhal, s. 338.

15 Belazuri, age., s. 662; çeviriden s. 693-694, prg. 1112.
16 Bkz. İbn Kuteybe, Ebu Muhammed Abdullah b. Müslinı, el-Maô.rif, s. 300-301, Kahire, ts .. İbn

Kesir onun irtidat ettikten sonra Mekke'nin fethi günü tekrar İslfun'a döndüğünü ve bundan
sonra güzel bir İslfunl yaşantısı olduğunu kaydeder. Bkz. İbn Kesir, Ebu'l-Fida İsınan b. Ömer,
es-Sfretu'n-Nebeviyye, IV, 689, I-IV, Beyrut 1395/1976

17 M.M. el-A'zarni, Vahyedilişinden Derienişine Kur'an Tarihi- Eski ve Yeni Ahit ile Karşılaştırmalı
Bir Araştırma, s. 106, tre. Ömer Türker, Fatih Serenli, İstanbul2006.

18 Bkz. 'Alak, 96/1-5.
19 Bkz. Kalem, 68/1-2. Kalem (Nun) suresi nüzul sırasına göre tertip olunmuş Hz. Osman, İbn

Osman mushafında 76., İbn Abbas mushafında 73. ve Ca'fer
es-Sadık.'ın mushafında 75. suadadu. Bkz. Cerrahoğlu, age., s. 87.

21 Furkfuı, 25/5.
22 Bkz. Ahmed, Müsned, I, 79; Buhan, İsti'zan 23 (no: 5904), Cihad 139 (no: 2845), 191 (no:

2915), Meğazi 44 (no: 4025), Tefsir 368 (no: 4608), I-VII, Beyrut, 1410/1990; Müslirn,
Fezillu's-sahabe 161.

23 Mesela Rumların lideri Hirakl'e gönderilen mektupla ilgili olarak bkz. Buhan, İsti'zan 24 (no:
5905).

24 Bkz. Kur'an'a Giriş, s. 163.
25 Sure kelimesinin İbraru dilinde "yazı satırlarına" deıalet ettiği, "yazılmış ~ey" manasma geldiği

ve Peygamber'in de onu kabul ettiği ifade edilir. Bkz. Caetani, İslam Tarihi, IX, 169, not: 1, tre.
Hüseyin Cahid, İstanbul 1926. AncakLisanu'l-Arab (İbn Manzıir, XXIV, 2146-2149, "s-v-r" md.,
I-LV, Kahire ts.) ve Tacu'l-anls (Zebidi, XII, 99-110, "s-v-r" md., I-XL, Kuveyt 1393/1973) gibi
Arapça sözlüklerde sure kelimesinin bu anlama geldiğine dair bir bilgiye ul~amadık.

"Kur'an" md., İA, VI,
1000, İstanbul 1977.

28 Suhuf kelimesi "sahlfe" kelimesinin çoğulu olup, içine bir şeyler yazılan malzeme anlanuna
gelir. Aynı kökten türerilen "Mushaf' da, yazılı sahifeleri toplayan anlanundadır. Bkz. İsfeharu,
er-Rağıb, Müfredatu elfôzi'l-Kur'an, s. 476, thk. Safvan Adnan Davudi, Beyrut 1412/1992. Bu
açıdan bakıldığında Beyyine, 98/2 ayetinde Hz. Peygamber'in "tertemiz sahifeleri okuyan bir
elçi" şeklinde tavsif edilmesi oldukça manidardır. Bu ayet de Hz. Peygamber'in getirdiği
valıiylerin salıifelerde yazılı olduğunu ispatlamaktadır.

29 İbn İshak onun Habeşistan'a hicretten sonra Müslüman olduğunu kaydeder. Bkz. EbU Bekr
Muhammed b. İshak el-Muttalıbi el-Medeni, Siretu İbn İshak el-musemmat bi kitdbi'l-mubtede'
ve'l-meb'as ve'l-meğilzf, s. 160, prg. 221, Konya 1401/1981, thk. Muhammed Harnidullah.
Onun nübüvverin 6. yılında Müslüman olduğu hakkında bkz. İbn Sa'd, Tabakat, III, 269.
Harnidullah, Hz. Ömer'in İslam'a giriş tarilıinin hicretten önce 8. yıla yani Rasfılullah'ın
peygamberlik görevine başlamasının 5. yılına isabet ettiğini söyler. Bkz. İslam Peygamberi, I,
108, prg.

Malik
ve Hz. Ömer'den nakledilir. Bazı rivayetler ise sahabeye kadar ula~an
senedi verilmeden veya kimin rivayet ettiği kısaca söylenerek
kaydedilmi~tir. 34

31 Bkz. İbn İshak, Sfre, s. 162, prg. 223; İbn Hişfun, Sfre, I, 433, 434; Ahmed, Fezailu's-sahabe, I,
280, I-II, Beyrut 1403/1983; İbn Hibban, Ebil Hiitim Muhammed b. Hibban el-Büsti, es-Sikat,
I, 73, I-IX, yy., 1395/1975; İbn Kesir, es-Sfretu'n-Nebeviyye, II, 34.

32 İbn Sa'd, Ebil Abdilialı Muhammed el-Basri, et-Tabakatu'l-kebfr, III, 268, I-VIII, Beyrut ts.;
Hakim, Ebil Abdilialı Muhammed b. Abdilialı en-Nisabilri, el-Müstedrek ale's-Sahfhayn, IV, 65
(no: 6897), I-IV, Beyrut 1411/1990; İbnu'l-Cevzi, Ebil'l-Ferec Abdurrahman b. Ali, Sıfatu's
safve, I, 270, I-IV, Beyrut 1399/1979.

33 Bkz. Kaddilri, Gfuıim, Resmu'l-Mushaf, s. 97. Bu konuyu ele alan günümüz araştırmacılarından
İsmet Ersöz şu değerlendirmelerde bulunmaktadır: "Demek oluyor ki Kur'an'ın yazılmaya
başlaması İslfun'ın· ta ilk dönemlerinde gerçekleşmiştir.

dbn Ebi Hatirn, Ebu
Muhammed Abdurralırnan b. Muhammed er-Razi el-Cerh ve't-Ta'dfl, IX, 108, I-IX, Beyrut
1271/1952.) İbn Adiyy de onun rivayet ettiği hadislerin çoğunun müstakinı (sağlam)
olduğunu söyler. (Ebu Ahmed Abdullalı b. Adi el-Cürcam, ·el-Kdmilfi duafai'r-rical, VII, 130, I
VII, Beyrut, 1409/1988.)

50 Ebu Usil.rne Zeyd b. Eslern el-Adevi el-Medeni (ö.136). İbn Hacer sika ve aJirn olduğunu,
mürsel rivayette bulunduğunu ifade etınektedir. (Takrfb, s. 350, no: 2129.)

51 Ebu Muhammed Ata b. Yesil.r el-Hila!i, Hz. Peygamber'in eşi Meyrnune'nin kölesi olup Ebu
Hureyre, Ebu Said, İbn Abbas, İbn Ömer gibi pek çok salıabiden hadis dinlediği bildirilir.
(Müslirn, el-Kuna ve'l-esma, I, 720 (no: 2890), I-II, Medine 1404; İbn Hacer, Tehzfbu't-Tehzfb,
VII, 194, I-XIV, Beyrut 1404/1984.) Ebu Hatirn ve Ebu Zur'a sika olduğunu söylemiştir. dbn
Ebi Hatirn, el-Cerh ve't-Ta'dfl, VI, 338.)

Buhari, Müslim, Ebu Dav:ud gibi önemli müelliflerin bu rivayeti

52 Ran' b. Millik b. el-Aclan el-Ensiiıi ez-Zuraki, Hz. Peygamber'le birlikte Akabe beyanna katılan
sahabeden birisidir. Bkz. İbn Hacer, İsô.be, II, 444, I-VIII, Beyrut 1412/1992.

53 Bu olayın ayrınnİan hakkında çok fazla bilgiye sahip değiliz. Rivayet hakkında bkz. İbn Hacer,
İsô.be, II, 444; Sernhudi, Nt1ruddin Ali b. Ebi'I-Hasen Abdiilah eş-Şafii, Vefô.u'l-vefô., III, 857,
Beyrut 1393/1971; A'zami, Kur'ô.n Tarih~ s. 106.

54 Mesela bkz. Rabi, İbn Habib b. Ömer el-Ezdi el-Basri, el-Cô.iniu's-sahfh (Müsned), s. 27, no: 12
(Ebu Said el-Hudri'den), Beyrut 1415; Miilik, Ebu Abdiilah Millik b. Enes, el-Muvattô., Yahya b.
Yahya nüshası, Cihad 979 (Millik-Nan-İbn Ömer), Beyrut, 1411/1990; İbn Ebi Şeybe,
Musannef, VII, 278, no: 36064; Abdurrezzak, Ebu Bekr Abdurrezzak b. Hernınarn es-San'iini,
Musannef, V, 212, no: 9410, I-XI, Beyrut, 1403; Ahmed, Müsned, II, 7, no: 4525 (Millik-Nan
İbn Ömer); Buhiiıi, Cihad 127, no: 2828 (Millik-Nan-İbn Ömer); Müslim, İmiire 92 (Millik
Nan-İbn Ömer), 93, 94; Ebu Davud, Süleyman b. el-Eş'as es-Sicistiini, Sünenu Ebf Dô.vi'ıd,
Cihad 88, no: 2610 (Malik-Nan-İbn Ömer), I-III, Beyrut, 1409/1988. Pek çok kaynakta Mô.lik.
Nô.fi- İbn Ömer isnadıyla gelen bu rivayetlerin sened olarak burada incelenmesine gerek
duymuyoruz. Gerçekten sağlam görünen bu isnad Buhiiıi'ye göre "esahhu'l-esô.nfd" (lsnadların
en sahihi) olarak kabul edilmiştir. Bkz.

Peygamber'in, almakta olduğu ayetleri

60 Hilid b. Said'in kızı Ümmü Hilid'in, (~)\ ~)11iıl ~ ~ t)A J_,i t,?~i) "Babam besmeleyi
ilk yazandı" dediği rivayet edilir. (Bkz. İbn Ebi Davud, el-Ba's, s. ll, no: 10, ts., yy., Şilmile-2;
Suyılti, ed-Dürru'l-niensur I, 33, I-VI, Beyrut 1411/1990.) Suyılti'nin kitabının bu baskısında
"inni" (ben ilk yazanıın) şeklinde kaydedilen bu ibaredeki ilk kelinıe (t,?ii) aynı kitabın diğer bir
baskısında (I, 52, I-XVI, Kabire 1424/2003, t1ık. Abdullah b. Abdülmubsin et-Türki) "ebi"
(babam ilk yazandı) şeklinde kaydedilmiştir. Farklı nüshalar farklı okumalara sebep olmuş
olabilir. Kaynaklarda da "ebi'' şeklindeki yazım daha yaygındır. Mesela bkz. Fakihi,
Mubanımed b. İshilk, Ahbdru Mekke, III, 235, I-VI, Beyrut 1414; İbn Abdilberr, Ebu Ömer
Yusuf b.

78 Bkz. İbn İshak, Siyer, s. 203, prg. 192.
79 Hamidullalı, İslam Peygamberi, II, 698, prg. 1127.
80 Hamidullalı, II, 698, prg. 1127; a.rnlf., Kur'an Tarihi, s. 42, 17.dipnot. Rivayet 'için bkz.

Taberaru, Ebıl'l-Kasırn Süleyman b. Ahmed, el-Mu'cemu'l-kebir, V, 142 (no: 4889), I-XX, Musul,
1404/1983; a.rnlf., el-Mu'cemu'l-evsat, I-X, Il, 257 (no: 1913), Kahiı:e 1415; Sem'fuıi, Ebıl Said
Abdülkecim b. Muhanırned, Edebu'l-imla ve'l-istimlii, s. 77, Beyrut 1401/1981; Heysemi,
Mecmau'z-zeviiid, I, 152, VIII, 257. Abdülhamit Binşık da DİA "Kur'an" maddesinde, Hz.

Peygamber'in
evine konulduğunu ziktetmiş; Ramazan el-Buti ise vahiy katiplerinin Kur'an'dan yazdıklanru
Peygamber'in evine koyduldan hususunu el-Muhilsibi'nin Fehmü's-Sünen adlı kitabında

ziktettiğini açıkladıktan sonra Zerkeşi'nin el-Burhdn'ını ve Suyt1ti'nin el-İtkan'ını referans
olarak vermiştir.

113 Bkz. Zerkeşi, el-Burhan fi ulilmi'l-Kur'an, I, 332, I-IV, Beyrut 1410/1990; Suyt1ti, el-İtkan fi
ulilmi'l-Kur'an, I, 185, I-II, Beyrut 1414/1993.

114 Bkz. Ersöz, age., s. 80-81. Caetani ise el-Muhilsibi'nin sözlerinden şu şekilde bahsetmektedir:
"Hilris el-Muhilsibi'ye göre Peygamber Medine'de bulunduğu müddetçe büriin Kur'an'ı
tahriran zapt ettirmişti. Bir cilt halinde değildi, ayrı ayrı kağıt yapraklan (rika'), deve
kemikleri (kürek kemikleri, ektilf) ve hurma dallan üzerine yazdırıruştı.